
 

 

 
 

 

 

 

Praha 31. 1. 2011 

Z á p i s 
 

z  jednání Tematické pracovní skupiny LEADER 

 v rámci Celostátní sítě pro venkov dne 31. 1. 2011 k aktualizaci Pravidel 

IV.2.1 Realizace projektů spolupráce  
 

Přítomni: 

 

d le prezenční listiny, která tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu 

 

Omluveni:   - 

 

 

Přizvaní a hosté:     - 

 

Jednání zahájila a vedla Ing. Zuzana Krochová, vedoucí oddělení. 

 

Řádný program 
 

1.  Statut a jednací řád 
 

- Statut a jednací řád je již připraven. 

- Zástupci NS MAS ČR mohou již požadovat proplacení cestovních výdajů (cesťák je 

nutné dokládat do 14 - ti dnů po jednání). 

- Proplácení cestovních výdajů pravděpodobně dozná některých změn, o nich bude 

informováno na příštím jednání. 

- Cestovní výdaje na TPS je možno nárokovat rovněž z režijních výdajů IV.1.1. 

 

 

2. Střednědobá evaluace SPL, Monitorovací zpráva, Hodnocení MAS 

2011 

 
- Doporučené termíny evaluace zůstanou stejné jako v původním návrhu MZe. 

- SZIF nebude pro MAS předpřipravovat data ze SAP. 

- MZe zapracuje domluvené drobné změny ve formulacích a upřesní některé 

nejednoznačné pojmy. 

- Způsob zpracování Monitorovacích zpráv k ŽoP bude ponechán na MAS – Monitorovací 

zpráva nebude předmětem kontroly, ale pracovníci kontrol ji budou moci využít při 

nejasnostech u některých výdajů. 

- Vedoucím pracovní skupiny pro hodnocení MAS 2011 je pan Vladimír Haš – zástupci 

ŘO PRV se spojí přímo s ním při dojednávání dalšího postupu hodnocení. Návštěvy HK 

u MAS proběhnou pravděpodobně v květnu 2011. 



 

 

3. Aktualizace IV.2.1 Realizace projektů spolupráce 

 
- vlastnické vztahy se budou dokládat pouze k nemovitostem, ke kterým se vztahují 

stavební výdaje realizované v rámci projektu 

- účast NS MAS v hodnotitelské komisi k projektům spolupráce bude ještě projednána na 

výboru NS MAS dne 8. 2. 2011 – na příštím jednání TPS Leader sdělí zástupci NS MAS 

již konečné stanovisko 

- namísto logického rámce navrhuje NS MAS ČR uvést do ŽoD pouze tyto údaje: výchozí 

stav, projektový tým, cíle projektu, vstupy, výstupy, aktivity, měřitelné indikátory, 

rozpočet, zajištění financování, harmonogram, zkušenosti, rizika – bude upřesněno ještě 

na další TPS Leader  

- limit na dotační management bude nastaven na 10 % ze ZV (zahrnuje jak mzdy, tak 

dodávky a služby) 

- dohodnuté znění preferenčních kritérií tvoří přílohu č. 2 k tomuto zápisu 

 

 

 

 

Přílohy:  č. 1 – prezenční listina 

č. 2 – tabulka hodnotících kritérií 

 

  

Zpracovala: Lucie Krumpholcová       dne: 15. 2. 2011 

 

Schválila: Ing. Zuzana Krochová      dne: 15. 2. 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


